

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam amplasate teritorial in
raioanele Cimisia,
Basarabeasca. ocds-b3wdp1-
MD-1625642652684**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 442 930,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. raionul Cimisia, G127 R3 - Valea Perjei - Maximeni - Javgur - G125, km 3,00 - 8,00 (selectiv) 1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santurilor, L = 4000 m. I) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	9,36	1 516,20 0,00	14 191,62 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	14,40	1 516,20 0,00	21 833,28 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	14,40	1 085,81 0,00	15 635,71 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2	80,00	79,38 0,00	6 350,40 0,00
5	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2	160,00	296,47 203,42	47 434,56 32 547,92
6	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2	120,00	1 811,72 386,09	217 405,84 46 330,96
		<i>Total</i>	Lei			322 851,41
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				322 851,41 78 878,88
		1.2. Imbracamintea rutiera				
7	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm =1,422) h=18 cm Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	m3	2 160,00	510,78 41,52	1 103 274,43 89 672,83
8	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	30,72	14 143,09 79,57	434 475,77 2 444,41
9	DA12B	Strat de amestec de agregate, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezisten?a la compresiune a amestecului cu	m3	2 160,00	141,06 41,52	304 679,23 89 672,83

1	2	3	4	5	6	7
		ciment ? 40 kgf/cm2. Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20				
10	DI107	Amorsarea cu emulsie a suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de imbracaminte rutiera (norma de consum 0,0006t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	t	7,20	7 650,00 0,00	55 080,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 897 509,43
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				1 897 509,43 181 790,07
		<i>Total</i>	Lei			2 220 360,84
		Total raionul Cimisia, G127 R3 - Valea Perjei - Maximeni - Javgur - G125, km 3,00 - 8,00 (selectiv) Inclusiv salariu				2 220 360,84 260 668,95
		2. raionul Basarabeasca, G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 11,0-12,0 2.1. Lucrari de pregatire				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santurilor, L = 2000 m. l) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	4,68	1 516,20 0,00	7 095,83 0,00
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	7,20	1 516,20 0,00	10 916,64 0,00
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	7,20	1 085,81 0,00	7 817,86 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	40,00	79,38 0,00	3 175,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20				
15	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2	80,00	296,47 203,42	23 717,28 16 273,96
16	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2	60,00	1 811,72 386,09	108 702,92 23 165,48
		<i>Total</i>	Lei			161 425,73
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				161 425,73 39 439,44
		2.2. Imbracamintea rutiera				
17	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm =1,422) h=18 cm Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	m3	1 080,00	510,78 41,52	551 637,22 44 836,42
18	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	15,36	14 143,09 79,57	217 237,82 1 222,21
19	DA12B	Strat de amestec de agregate, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezisten?a la compresiune a amestecului cu ciment ? 40 kgf/cm2. Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	m3	1 080,00	141,06 41,52	152 339,62 44 836,42
20	DI107	Amorsarea cu emulsie a	t	3,60	7 650,00	27 540,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de imbracaminte rutiera (norma de consum 0,0006t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			948 754,66
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				948 754,66 90 895,05
		<i>Total</i>	Lei			1 110 180,39
		Total raionul Basarabeasca, G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 11,0-12,0 Inclusiv salariu				1 110 180,39 130 334,49

		Total	Lei	3 330 541,23
		Inclusiv salariul	100 %	391 003,44
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	93 840,83
		Total		3 424 382,06
		Cheltueli de regie	6 %	205 462,92
		Total		3 629 844,98
		Beneficiu de deviz	2 %	72 596,90
		Total		3 702 441,88
		TVA	20 %	740 488,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 442 930,26 391 003,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din**

Formular Nr.3

**macadam amplasate teritorial in
raioanele Cimisia,
Basarabeasca. ocds-b3wdp1-
MD-1625642652684**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 442 930,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 870,88	57,66	338 514,94
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,5904	57,66	3 666,62
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	846,72	57,66	48 821,88
		Total manopera				391 003,44

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	450,00	0,00	0,00
2.	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	207,00	270,00	55 890,00
3.	1411122201646	Amestec de agregate din piatra sparta, 0-63 mm	m3	4 607,28	260,00	1 197 892,80
4.	23203226000401	emulsie bituminoasa	t	11,124	7 200,00	80 092,80
5.	2651122100002	Ciment M-400	t	410,2963	1 480,00	607 238,52
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	972,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 941 114,12

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,888	650,00	2 527,20
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	57,24	350,00	20 034,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	549,0965	350,00	192 183,77
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	177,552	250,00	44 388,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	462,24	250,00	115 560,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2 006,208	250,00	501 552,00
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	30,8967	250,00	7 724,18
8.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	19,296	250,00	4 824,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	52,1568	291,70	15 214,14
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	15,336	120,00	1 840,32
11.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu	h-ut	63,5904	120,00	7 630,85

		dispersie fina si reciclator suspendat				
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	30,8967	120,00	3 707,61
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	116,64	250,00	29 160,00
14.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	27,648	1 200,00	33 177,60
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	75,60	250,00	18 900,00
		Total utilaje de constructii				998 423,67

Total	Lei	3 330 541,23
Inclusiv salariul	100 %	391 003,44
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	93 840,83
Total		3 424 382,06
Cheltueli de regie	6 %	205 462,92
Total		3 629 844,98
Beneficiu de deviz	2 %	72 596,90
Total		3 702 441,88
TVA	20 %	740 488,38

Total deviz: **4 442 930,26**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam amplasate teritorial in raioanele Cimisia, Basarabasca. ocds-b3wdp1-MD-1625642652684

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. raionul Cimislia, G127 R3 - Valea Perjei - Maximeni - Javgur - G125, km 3,00 - 8,00 (selectiv)				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santurilor, L = 4000 m. l) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 516,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 516,20
		<i>Total</i>	Lei			14 191,62
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 516,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 516,20
		<i>Total</i>	Lei			21 833,28
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 085,81 0,00
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	250,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	291,70	556,56
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	120,00	171,65
		<i>Total</i>	Lei			15 635,71
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2			79,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	79,38
		<i>Total</i>	Lei			6 350,40
5	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2			296,47 203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	57,66	203,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	291,70	13,30
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	250,00	20,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	59,64
		<i>Total</i>	Lei			47 434,56
6	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2			1 811,72 386,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	386,09
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	642,00
	2952240004001	Compactator static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	246,60
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	250,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	120,00	10,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	111,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			217 405,84
		1.2. Imbracamintea rutiera				
7	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63 mm =1,422) h=18 cm Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	m3			510,78 41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	41,52
	1411122201646	Amestec de agregate din piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			1 103 274,43
8	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			14 143,09 79,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	57,66	79,57
	2651122100002	Ciment M-400	t	5,6000	1 480,00	13 177,92
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	120,00	165,60
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	1 200,00	720,00
		<i>Total</i>	Lei			434 475,77
9	DA12B	Strat de amestec de agregate, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fara materiale granulare). Rezisten?a la compresiune a amestecului cu ciment ? 40 kgf/cm2. Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	m3			141,06 41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	41,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			304 679,23
10	DI107	Amorsarea cu emulsie a suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de imbracaminte rutiera (norma de consum 0,0006t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	t			7 650,00 0,00
	23203226000401	emulsie bituminoasa	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	234,00
		<i>Total</i>	Lei			55 080,00
		2. raionul Basarabeasca, G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 11,0-12,0				
		2.1. Lucrari de pregatire				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (saparea santurilor, L = 2000 m. l) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 516,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 516,20
		Total	Lei			7 095,83
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea taluzului cu stramutarea pe acostament) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 516,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 516,20
		Total	Lei			10 916,64
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 085,81 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	291,70	556,56
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	120,00	171,65
		Total	Lei			7 817,86
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2			79,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	79,38
		Total	Lei			3 175,20
15	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2			296,47 203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	57,66	203,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	291,70	13,30
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	250,00	20,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	350,00	59,64
		Total	Lei			23 717,28
16	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100m2			1 811,72 386,09
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	386,09
	1411122017521	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	246,60
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	250,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	120,00	10,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	111,30
		Total	Lei			108 702,92
		2.2. Imbracamintea rutiera				
17	DA12B	Strat din amestec de agregate Ga85 (EN 13242+A1), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (fara compactor) (norma amestecului de agregate de piatra sparta 0-63	m3			510,78 41,52

1	2	3	4	5	6	7
		mm =1,422) h=18 cm Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	41,52
	1411122201646	Amestec de agregate din piatra sparta, 0-63 mm	m3	1,4220	260,00	369,72
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			551 637,22
18	DA21C	Tratarea stratului de pămînt cu componente pulverulente cu dispersie fină cu repartizator și malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urmă: cu ciment, din volumul pămîntului: 4% Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			14 143,09 79,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	57,66	79,57
	2651122100002	Ciment M-400	t	5,6000	1 480,00	13 177,92
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) și mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fină și reciclator suspendat	h-ut	1,1500	120,00	165,60
	3410540005608	Autospecială 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fină cu sistem de descărcare	h-ut	0,5000	1 200,00	720,00
		<i>Total</i>	Lei			217 237,82
19	DA12B	Strat de amestec de agregate, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (Compactarea stratului din amestec de agregate 0-63 cu ciment 4% (fără materiale granulare). Rezistența la compresiune a amestecului cu ciment ? 40 kgf/cm ² . Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	m3			141,06 41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	41,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
		<i>Total</i>	Lei			152 339,62
20	DI107	Amorsarea cu emulsie a suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de îmbrăcaminte rutieră (norma de consum 0,0006t/m ²) Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20	t			7 650,00 0,00
	23203226000401	emulsie bituminoasă	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	234,00
		<i>Total</i>	Lei			27 540,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.